
 
ZYRA E INSPEKTORIT TË LARTË TË DREJTËSISË 

INSPEKTORI I LARTË I DREJTËSISË 

 

NJOFTIM 

PËR FILLIMIN E PROCEDURËS SË PËRZGJEDHJES SË KANDIDATËVE 

JOMAGJISTRATË PËR POZICIONIN E INSPEKTORIT PRANË ZYRËS SË INSPEKTORIT 

TË LARTË TË DREJTËSISË 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, në mbështetje të nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, të ligjit nr. 

115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, të ndryshuar, pikës 3 dhe 77, të 

Vendimit Nr. 536, datë 25.07.2019, të Këshillit të Ministrave “Për krijimin e kushteve për 

Inspektorin e Lartë të Drejtësisë për verifikimin e plotësimit të kushteve dhe të kritereve ligjore, 

verifikimin e figurës e të pasurisë së kandidatëve jomagjistratë për pozicionin e inspektorit”, 

Urdhrit Nr. 7, datë 04.03.020, të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, “Për miratimin e Rregullores 

“Për procedurën dhe kriteret e vlerësimit, pikëzimit dhe renditjes së kandidatëve jomagjistratë 

për pozicionin e inspektorit pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë””, ka vendosur 

fillimin e procedurës përzgjedhëse të kandidatëve jomagjistratë që kanë shprehur interes për 

pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë:   

1. Sonila Bejtja 16. Joana Asimi 

2. Kaltër Serreqi 17. Ardita Alsula 
3. Lindita Troja 18. Artan Ballabani 

4. Sabina Meta 19. Denis Martupolla 

5. Genti Plaku 20. Petrit Kaja 
6. Dritan Lena 21. Aleksandër Toma 

7. Saimir Hoxha 22. Joana Kushe 

8. Rozeta Ivanova 23. Ardit Çela 

9. Alma Tafani 24. Indrit  Shtupi 
10. Besnik Maho 25. Hajdar  Noka 

11. Fjona Zaçaj (Zenelaj) 26. Gentian Mete 

12. Ariana Gaçi 27. Etleva Nozlli 
13. Sofia Zhilla 28. Florjan  Beqaraj 

14. Lindita Rexho 29. Fatmir Hoxhaj 

15. Albert Kazia 30. Andi  Muratej 

 

Për të vijuar me kryerjen e procedurave dhe veprimeve ligjore të përzgjedhjes së kandidatëve, 

secili kandidat ka detyrimin për t`u paraqitur pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me 

adresë: Bulevardi “Zogu I”, Tiranë (godina e Këshillit të Lartë Gjyqësor) jo më vonë se 10 

(dhjetë) ditë nga dita e njoftimit të tij në mënyrë individuale. Ky veprim  procedural është hapi 

parë pa të cilin nuk mund të vijojë procesi i përzgjedhjes së kandidatëve.  

 

INSPEKTORI I LARTË I DREJTËSISË 

Artur Metani 


